Edital de Seleção 02/2015

Ref.: Estagiários para a Fundação Araucária

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A Fundação Araucária torna público o processo de seleção de estagiários para atuação em sua sede, em
Curitiba, conforme especificado abaixo:

1. Vagas: 01 (uma) vaga.

2. Local de realização das atividades: Sede da Fundação Araucária
Av. Com. Franco, 1341 – Câmpus da Indústria - Jardim Botânico – Curitiba – PR.

3. Requisitos:

 Acadêmicos de Nível Superior, cursando preferencialmente, Administração, Ciências
Econômicas, Direito ou áreas afins;

 Conhecimentos básicos do pacote Office (para Windows e Linux).

4. Atividades a serem desenvolvidas:

 Organização, digitalização e digitação de documentos;

 Criação e atualização de planilhas de dados;

 Geração de relatórios e gráficos.

5. Dedicação: 30 (trinta) horas semanais.

6. Remuneração: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) mensais e vale transporte.

7. Período de Inscrição: 23/01/2015 – 20/02/2015.

8. Documentação: Entregar envelope identificado como “Processo de Seleção 02/2015: Estágio FA”,
contendo Curriculum Vitae e Histórico Escolar, na sede da Fundação Araucária (endereço acima).

9. Observações:

 Não serão aceitas inscrições via correio, ou meio eletrônico.

 O resultado do processo será publicado em  www.fappr.pr.gov.br.

Curitiba, 23 de Janeiro de 2015.

José Carlos Gehr
Diretor de Administração e Finanças

www.fappr.pr.gov.br